МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 19 » сентября 2023 г.  № 3

г. Новосибирск

Председательствовал Карпекин С.В.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской области:

Алабужева Е.Н., Гладкова С.Г., Дормидонов Е.А.,

Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А., Рапота Н.А.,

Трапезников С.И., Черушникова А.И.

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Морозов Г.Г. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области,

Гаврилова Е.В.. – заместитель руководителя,

Галимова Г.А.. – заместитель руководителя,

Москалец Е.А. – заместитель руководителя,

Селиверстова С.В. – заместитель руководителя,

Снегирев А.Г. – заместитель руководителя,

Сударев А.В. – начальник отдела налогообложения

имущества;

Брагина Е.В. – и. о. начальника отдела работы

с налогоплательщиками;

приглашенные лица:

Мамулат Н.Е. –Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Новосибирской области;

Ласточкин Ю.Б. – заместитель генерального

директора Межрегиональной ассоциации

руководителей предприятий (МАРП)

Матвеюк В.И. – журналист издания «Честно о

Сибири»

 2

О награждении Памятным знаком «За труд на благо города» к 130-летию

города Новосибирска членов Общественного совета Черушниковой А.И.,

Мазуриной Л.А., Сенькевич М.К., Едина К.В., Гладковой С.Г.; о результатах

работы налоговых органов Новосибирской области за первое полугодие 2023

года; об итогах работы Общественного совета созыва 2020 года в связи с

истечением срока полномочий; о вопросах взаимодействия Общественного

совета с Аппаратом уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Новосибирской области; о направлении физическим лицам сводных

налоговых уведомлений об уплате имущественных налогов за 2022 год; о

проведении Налогового форума в 2023 году.

(Карпекин С.В., Морозов Г.Г., Мамулат Н.Е., Сударев А.В.)

СЛУШАЛИ:

- о награждении пятерых членов Общественного совет Памятным знаком

«За труд на благо города» к 130-летию города Новосибирска – С.В. Карпекина;

- о результатах работы налоговых органов Новосибирской области за первое

полугодие 2023 года – Г.Г. Морозова;

- об итогах работы Общественного совета созыва 2020 года в связи с

истечением срока полномочий – С.В. Карпекина;

- о вопросах взаимодействия Общественного совета с Аппаратом

уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области –

Н.Е. Мамулата;

- о направлении физическим лицам сводных налоговых уведомлений об

уплате имущественных налогов за 2022 год – А.В. Сударева;

- о проведении Налогового форума в 2023 году – С.В. Карпекина.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области Г.Г. Морозова, председателя Общественного совета

С.В. Карпекина, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Новосибирской области Н.Е. Мамулата, начальника отдела налогообложения

имущества УФНС России по Новосибирской области А.В. Сударева.

3. Признать деятельность УФНС России по Новосибирской области за первое

полугодие 2023 года удовлетворительной.

4. Признать деятельность Общественного совета созыва 2020 года за

трехлетний период с октября 2020 года по сентябрь 2023 года

удовлетворительной.

5. Представить в Аппарат уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Новосибирской области предложения по включению в

состав экспертного совета «Бизнес против коррупции», создаваемого при

региональном бизнес-омбудсмене.

Срок: 20.10.2023, ответственные: Морозов Г.Г., Карпекин С.В.

 3

6. Подготовить предложения о критериях предоставления налоговых льгот

бизнесу на 2024 год и рассмотреть эти предложения на очередном заседании

Общественного совета.

Срок: 31.10.2023, ответственные: Черушникова А.И., Селиверстова С.В.

7. Ознакомиться с информацией о кадастровой оценке на сайте Департамента

имущества и земельных отношений Новосибирской области и, при

необходимости, направить замечания.

Срок: 06.10.2023, ответственные: члены Общественного совета.

8. Создать рабочую группу в составе: Карпекин С.В., Дормидонов Е.А.,

Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А., Рапота Н.А. по подготовке к проведению в

ноябре 2023 года Налогового форума. Подготовить концепцию мероприятия,

вопросы к обсуждению.

Срок: 13.10.2023, ответственные: члены рабочей группы.

9. Провести очередное заседание Общественного совета в новом составе

31.10.2023.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области     С.В. Карпекин